1

ПРОТОКОЛ № 37/К

Заочного заседания Коллегии

Некоммерческого партнёрства строителей

Саморегулируемой организации «Дальмонтажстрой»

(НПС СРО ДМС)

Дата проведения – «20» ноября 2013 г.

Место проведения – Российская Федерация, Приморский край, город Владивосток,

ул. Пушкинская, 35, к. 2

Председатель Коллегии партнёрства – Щетинин В.М.

Секретарь – Березкина Е.В.

Вид заседания – очередное, заочное.

Форма голосования Коллегии партнёрства – большинством голосов.

Участвовали:

     Щетинин В.М - Председатель Коллегии партнёрства.

Члены постоянно действующего коллегиального органа управления:

1. Ефремычев Е.И. - Генеральный директор ООО «ПМНУ «Приморскэнергоуголь»;

2. Крайнова Н.В. - Директор ООО «Владналадка»;

3. Харин Н.Ф. - Генеральный директор ООО «Владстройгрупп»;

4. Пырков А.А. - Индивидуальный предприниматель Пырков Андрей Андреевич;

5. Борздов С.А. - Директор ООО «Старт-ТМ»;

6. Бондарь В.В. - Директор ООО «Интербойлер».

Повестка заседания Коллегии

1. Внесение дополнительных видов работ в ранее выданное Свидетельство о допуске к

работам № 0076.06-2010-2539059167-С-175 от 27 декабря 2012 г.

 ООО «Эко плюс».

2. Внесение дополнительных видов работ в ранее выданное Свидетельство о допуске к

работам № 0174.02-2011-2540163476-С-175 от 11 июля 2013 г.

 ООО ДВСК «Наш город».

Вопросы, поставленные на голосование:

1. Внесение дополнительных видов работ в ранее выданное Свидетельство о допуске к

работам № 0076.06-2010-2539059167-С-175 от 27 декабря 2012 г.

 ООО «Эко плюс».

Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов капитального

строительства, кроме объектов использования атомной энергии).

№ Наименование вида работ

1

1.
33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным

предпринимателем (генеральным подрядчиком):
33.2. Транспортное строительство

33.2.6. Мосты (большие и средние)

2

Ограничение:

Общество с ограниченной ответственностью "Эко плюс" вправе заключать договоры по осуществлению

организации работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального

строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 3 000 000 000 (три миллиарда) рублей.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 7 голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения и предоставить Свидетельство о допуске к работам ООО

«Эко плюс».

2. Внесение дополнительных видов работ в ранее выданное Свидетельство о допуске к

работам № 0174.02-2011-2540163476-С-175 от 11 июля 2013 г.

 ООО ДВСК «Наш город».

Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального

строительства (кроме объектов использования атомной энергии).

№ Наименование вида работ

1

1.
1. Геодезические работы, выполняемые на строительных площадках
1.1. Разбивочные работы в процессе строительства*

1.2. Геодезический контроль точности геометрических параметров зданий и сооружений*

2

2.
2. Подготовительные работы

2.1. Разборка (демонтаж) зданий и сооружений, стен, перекрытий, лестничных маршей и иных конструктивных и

связанных с ними элементов или их частей*

2.2. Строительство временных: дорог; площадок; инженерных сетей и сооружений*

2.4. Установка и демонтаж инвентарных наружных и внутренних лесов, технологических мусоропроводов*

3

3.
3. Земляные работы
3.1. Механизированная разработка грунта*

3.5. Уплотнение грунта катками, грунтоуплотняющими машинами или тяжелыми трамбовками*

4

4.
9. Работы по устройству каменных конструкций

9.1. Устройство конструкций зданий и сооружений из природных и искусственных камней, в том числе с

облицовкой*

9.2. Устройство конструкций из кирпича, в том числе с облицовкой*

5

5.
11. Монтаж деревянных конструкций

11.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений,

в том числе из клееных конструкций *

11.2. Сборка жилых и общественных зданий из деталей заводского изготовления комплектной поставки*

6

6.
12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и

промысловых трубопроводов)
12.3. Защитное покрытие лакокрасочными материалами*

12.11. Работы по теплоизоляции трубопроводов*

7

7.
13. Устройство кровель

13.1. Устройство кровель из штучных и листовых материалов*

13.2. Устройство кровель из рулонных материалов*

13.3. Устройство наливных кровель*

8

8.
14. Фасадные работы

14.1. Облицовка поверхностей природными и искусственными камнями и линейными фасонными камнями*

14.2. Устройство вентилируемых фасадов*

9

9.
15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений
15.1. Устройство и демонтаж системы водопровода и канализации*

15.2. Устройство и демонтаж системы отопления*

15.3. Устройство и демонтаж системы газоснабжения

15.4. Устройство и демонтаж системы вентиляции и кондиционирования воздуха*

15.5. Устройство системы электроснабжения*

1

10.
20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи.

20.1. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 1кВ включительно*

20.13. Устройство наружных линий связи, в том числе телефонных, радио и телевидения*

1

11.
23. Монтажные работы
23.5. Монтаж компрессорных установок, насосов и вентиляторов*

23.6. Монтаж электротехнических установок, оборудования, систем автоматики и сигнализации*

23.24. Монтаж оборудования предприятий пищевой промышленности*

23.27. Монтаж оборудования предприятий кинематографии*

23.28. Монтаж оборудования предприятий электронной промышленности и промышленности средств связи*

23.29. Монтаж оборудования учреждений здравоохранения и предприятий медицинской промышленности*

23.30. Монтаж оборудования сельскохозяйственных производств, в том числе рыбопереработки и хранения рыбы*

23.31. Монтаж оборудования предприятий бытового обслуживания и коммунального хозяйства*

23.33. Монтаж оборудования сооружений связи*

3

1

12.
24. Пусконаладочные работы
24.7. Пусконаладочные работы автоматики в электроснабжении*

24.10. Пусконаладочные работы систем автоматики, сигнализации и взаимосвязанных устройств*

24.11. Пусконаладочные работы автономной наладки систем*

24.12. Пусконаладочные работы комплексной наладки систем*

24.13. Пусконаладочные работы средств телемеханики*

24.14. Наладки систем вентиляции и кондиционирования воздуха*

24.18. Пусконаладочные работы холодильных установок*

24.21. Пусконаладочные работы водогрейных теплофикационных котлов*

24.22. Пусконаладочные работы котельно-вспомогательного оборудования*

1

13.
33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным

предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.1. Промышленное строительство
33.1.8. Предприятия и объекты легкой промышленности*

33.1.9. Предприятия и объекты пищевой промышленности*

33.1.10. Предприятия и объекты сельского и лесного хозяйства*

33.2. Транспортное строительство
33.2.7. Предприятия и объекты общественного транспорта*

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 7 голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения и предоставить Свидетельство о допуске к работам ООО

ДВСК «Наш город».

Приложение:

1. Бюллетени заочного заседания Коллегии 20.11.2013 г. – 14 л., 7 экз.

Председатель Коллегии

Некоммерческого партнёрства

строителей Саморегулируемой

организации «Дальмонтажстрой»         ___________________   Щетинин В.М.

Секретарь Коллегии партнёрства           ___________________   Березкина Е.В.